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Abstract: 

Gambling, which has become a social problem, also causes adverse effects on the individuals whose spouses 

gamble. In this study, marital conflict, depression and perceived social support levels of individuals whose spouses 

gamble were compared with the individuals whose spouses did not gamble. In addition, the prediction of perceived 

social support and marital conflict on depression, and the mediator role of perceived support between marital 

conflict and depression were investigated in in individuals whose spouses gamble. The sample of this study 

consists of 47 participants living in TRNC who reported that their spouses gambled and 52 participants who 

reported that their spouses did not gamble. Socio-demographic information form, Marital Conflict Scale, Beck 

Depression Inventory, and Perceived Social Support Scale were used in the study. The depression and marital 

conflict scores of the spouses of the gamblers were found to be higher and the perceived social support was found 

to be lower than the comparison group. It was determined that marital conflict and perceived social support scores 

of individuals whose spouses gamble explained 68.3% of their depression scores. Perceived social support was 

found to have a partial mediator role between marital conflict and depression. These findings revealed the 

importance of considering the mental health of individuals whose spouses gamble and provide social support. 
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Öz: 

Toplumsal bir sorun haline gelen kumar, kumar oynayan bireylerin eşlerinde de olumsuz etkiye neden olmaktadır. 

Bu çalışmada kumar oynayan bireylerin eşlerinin depresyon, evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek düzeyleri 

kumar eşleri kumar oynamayan bireylerle ile karşılaştırılarak incelenmiştir. Ayrıca, eşi kumar oynayan bireylerde 

algılanan sosyal destek ve evlilik çatışmasının depresyonu yordayıcılığı ve algılanan desteğin evlilik çatışması ile 

depresyon arasındaki aracı rolü incelenmiştir. Bu araştırmanın örneklemi KKTC’de yaşayan ve eşlerinin kumar 

oynadığını bildiren 47 ve eşlerinin kumar oynamadığını bildiren 52 katılımcıdan oluşmaktadır. Araştırmada sosyo-

demografik bilgi formu, Evlilik Çatışması Ölçeği, Beck Depresyon Envanteri ve Algılanan Sosyal Destek Ölçeği 

kullanılmıştır. Kumar oynayan bireylerin eşlerinin depresyon, evlilik çatışması puanları karşılaştırma grubuna göre 

daha yüksek bulunmuş ve algılanan sosyal desteğin ise düşük olduğu tespit edilmiştir. Eşi kumar oynayan 

bireylerin evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek puanları depresyon puanlarının %68,3’ünü açıkladığı tespit 

edilmiştir. Algılanan sosyal desteğin evlilik çatışması ve depresyon arasında kısmi aracı rolü olduğu bulunmuştur. 

Bu bulgular eşi kumar oynayan bireylerin ruh sağlığının dikkate alınmasını ve sosyal destek sağlanmasının 

önemini ortaya koymuştur. 

Anahtar Kelimeler: Kumar oynama, Depresyon, Evlilik çatışması, Algılanan sosyal destek. 

 

Giriş  

Günümüzde kumar oynama ciddi bir toplumsal sorun 

haline gelmiştir. Son yıllarda, kumar oynamaya teşvikin 

artması (Newall ve ark., 2019) ve erişimin kolaylaşması 

(Monaghan, 2009) nedeniyle kumar oynama sıklığında 

artış gözlemlenmiştir. Kumar oynama bozukluğunun 

dünya genelinde yaygınlığı %1 ile %5.8 arasında değiştiği 

bildirilmektedir. (WHO, 2019). Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyet’inde (KKTC) kumar bağımlılığı oranının % 

3.8 ve kumar probleminin ise % 9.5 olduğu tespit 

edilmiştir (Çakıcı ve ark., 2019). 

Kumar oynama davranışı bireylerin ruh sağlığını olumsuz 

etkilediği gibi (Poirier-Arbour ve ark., 2014), aile 

ilişkilerinde ve profesyonel yaşamlarında da sorunlara 

neden olmaktadır (Downs ve Woolrych, 2010; Patford, 

2009; Kalischuk ve ark., 2006; Poirier-Arbour ve ark., 

2014). Kumarın olumsuz sonuçlarından sadece kumar 

oynayan birey değil aynı zamanda yakın ilişkide olduğu 

ebeveynleri, eşleri ve çocuklarda etkilenmektedir 

(Kalischuk ve ark., 2006). Kumar oynama davranışına 

yönelik alınacak önlemlerde ve tedavi programlarında 

kumar oynamanın olumsuz sonuçlarından etkilenen yakın 

çevrede göz önünde bulundurulmalıdır. 

Kumar oynama davranışı bireylerin evlilikleri veya 

romantik ilişkileri üzerinde olumsuz etkilere neden 

olmakta ve yüksek boşanma oranları görülmektedir (Shaw 

ve ark., 2007). Alkol (Whisman ve ark., 2000) ve madde 

bağımlılığı (Scott ve ark., 2013) gibi biyolojik 

bağımlılıkların yanı sıra davranışsal bağımlılıkların da 

evlilik çatışmasını arttırdığı ortaya konmuştur (Coyne ve 

ark., 2012). Patolojik kumar oynama, aile içi çatışmalarda 

özellikle eş şiddetine kadar gidebilecek olumsuz sonuçlara 

neden olmaktadır (Muelleman ve ark., 2002). Suomi ve 

meslektaşları (2013) Avustralya’da 120 aile ile yaptıkları 

çalışmada kumar sorunu yaşayan bireyin bir anda fazla 

miktarda maddi kayıp yaşaması sonucu oluşan hayal 

kırıklığının neden olduğu öfke ile şiddet uyguladıklarını 

bildirmişlerdir. Kumar oynayan bireyin kumar oynama 

davranışını inkâr etmesi, gizlemesi ve bir sorun olarak 

kabul etmemesi, bu çatışmaların sıklığında artışa neden 

olmaktadır (Kalischuk, 2010). Kumar bağımlılığında, 

madde veya alkol bağımlılığında olduğu gibi fizyolojik 

belirtilerin olmaması nedeniyle geç fark edilmektedir 

(Alavi ve ark., 2012). Kumarın en önemli yıkıcı 

sonuçlarından biri olan kısa sürede çok ciddi maddi 

kayıpların yaşanması finansal sorunlara yol açmakta ve bu 

da aile içerisinde çatışmalara neden olmaktadır (McComb 

ve ark., 2009). Kumardan dolayı ailenin yaşadığı finansal 

sorunların giderilmesi için eşler birikimlerini 

kullandıklarını veya tekrar iş yaşamına geri dönerek 

fedakârlık yaptıklarını bildirmişlerdir (McComb ve ark., 

2009). Kumar oynama davranışının önlenmesinin yanı sıra 

bağımlılıktan kaynaklanan eş ilişkileri güçlendirilmesi, 

aile içi iletişimin düzenlenmesi ve eşlere destek verilmesi 

önemlidir. 

Kumar oynama davranışı gösteren bireylerin, eşlerinin 

ruhsal durumları ile ilgili çalışmalar oldukça kısıtlıdır. 

Kumar oynama davranışının olumsuz sonuçları eşler 

tarafından, kumar oynayan bireye göre daha ciddi sorunlar 

olarak algılanmaktadır (Ferland ve ark., 2008). Kumar 

oynayan bireylerin eşleri, kumarın ailenin finansal 

durumunu kötüleştirdiğini, ruhsal ve fiziksel sağlıklarını 

olumsuz etkileyecek düzeyde eşleri ile çatışmalar 

yaşadıklarını bildirmişlerdir (Wenzel ve ark., 2008). Hong 

Kong’ta yapılan kumar oynayan bireylerin eşlerinde bir 

çalışmada katılımcıların %72.6’sının orta ve yüksek 

düzeyde psikolojik stres ve %60.2’sinin genel 

sağlıklarının düşük olduğu tespit edilmiştir (Chan ve ark., 

2016). Kumar oynama probleminin şiddeti arttıkça eşlerde 

daha fazla stres ve ilişki doyumunda azalma tespit 

edilmiştir (Hodgins ve ark., 2007). Patolojik kumar 

oynamanın eşlerde depresyon veya anksiyete 

bozukluklarına, alkol veya uyuşturucu madde kullanımı ya 

da her ikisinin de kötüye kullanımına yol açtığı ortaya 

konmuştur (Shaw ve ark., 2007). 

Patolojik kumar oynama davranışı gösteren bireylerde 

sosyal desteğin önemli rol oynadığı ve etkili kumar 

tedavilerinde sosyal desteğin sağlanarak iyileşmede ivme 

kazanılması önerilmektedir (Petry ve Weiss, 2009). Evli 

olmanın bireyin psikolojik iyi oluşunda etkili olduğu 

bilinmektedir (Kim ve McKenry, 2002). Özellikle evli ve 

eşle yakın ilişkide olmanın madde tedavisi alan bireylerin 

iyileşme süreçlerinde daha olumlu etkiler sağladığı ortaya 

konmuştur (Heinz ve ark., 2009). Benzer şekilde kumar 

bağımlılığı tedavisinde ailenin katılımı, bireysel ve aile 
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işleyişinde düzelmeleri desteklediği gibi daha iyi tedavi 

sonuçlarının da elde edilmesini sağlamıştır (Kourgiantakis 

ve ark., 2013). Diğer taraftan kumar oynayan bireyin 

yakınlarında yalnızlaşma tespit edilmiştir (Dickson-Swift 

ve ark., 2005; Salonen ve ark., 2014). Krishnan ve Orford 

(2002) kumar bağımlılığı olan bireylerin eşleri ile 

yaptıkları çalışmalarında, eşlerin çevrelerinden olumlu 

duygusal ve pratik desteklere ihtiyaç duyduklarını, ancak 

bu yönde yeterli desteği alamadıklarını tespit etmişlerdir. 

Kumar oynayan bireylerin eşlerinde kumar oynamadan 

kaynaklanan deneyimlerin anlaşılması, kumar oynama 

davranışının önlenmesinde önemli rol oynayan bireylerin 

ruhsal sağlıkların korunması önemlidir. KKTC’de eşi 

kumar oynayan bireylerin ruhsal durumlarını gösteren bir 

çalışma yer almamaktadır. Bu bağlamda bu çalışmada 

KKTC’de eşi kumar oynayan bireylerin, evlilik çatışması, 

depresyon ve algılanan sosyal destek düzeyleri, kumar 

oynamayan bireylerin eşleri ile karşılaştırılarak 

incelenmiştir. Ayrıca kumar oynayan bireylerin 

eşlerindeki evlilik çatışması ve sosyal desteğin depresyon 

üzerindeki etkisi, evlilik çatışması ve depresyon arasındaki 

ilişkide algılanan sosyal desteğin aracı rolü de ele 

alınmıştır. 

Yöntem 

Örneklem 

Bu araştırmanın evreni eşi kumar oynayan bireylerden 

oluşmaktadır. Araştırmada karşılaştırmalı ilişkisel tarama 

modeli kullanılmış ve kartopu örneklem yöntemi ile, 

KKTC’nde yaşayan ve eşleri kumar oynayan 47 

katılımcıya ulaşılmıştır. Karşılaştırma grubu ise 

gelişigüzel örneklem yöntemi ile ulaşılan, eşinin kumar 

oynamadığını belirten 52 katılımcıdan oluşmaktadır. 

Eşinin kumar oynadığını bildiren katılımcıların %80.9’u 

kadın, %38.3’ü 26-33 ve 56.8’i 34-49 yaş aralığında, 

%61.7’si lisan mezunu, %57.4’ü çalışıyor, %97’si şehirde 

yaşıyor ve %63.8’i’ gelirini iyi veya çok iyi olarak 

bildirmiştir (Tablo1). 

Veri Toplama Araçları 

Sosyo-Demografik Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından 

hazırlana bu formda katılımcıların cinsiyet, yaş, eğitim 

düzeyi, maddi gelir, yaşadığı yer, evlilik süresi gibi 

sorulara yer verilmiştir. 

Beck Depresyon Envanteri (BDE): Depresyonun şiddetini 

belirlemek için geliştirilen bu envanterin (Beck ve ark., 

1961) Türkçe formunun geçerlilik çalışması Hisli (1988) 

tarafından yapılmış ve Cronbach Alfa 0.63 olarak 

bulunmuştur. Bu araştırmada, Cronbach Alfa değeri  0,92 

olarak tespit edilmiştir. 

Evlilik Çatışması Ölçeği (EÇÖ): EÇÖ evli bireyler 

arasındaki çatışmanın yaygınlığı ve sıklığını belirlemek 

amacıyla geliştirilen bir ölçektir (Hatipoğlu, 1993). 6’lı 

likert tipi olan ölçekte, 70 madde yer almakta ve Cronbach 

değeri 0,91 olarak bulmuştur (Hatipoğlu, 1993). Bu 

araştırmada ise Cronbach Alpha katsayısı 0.96 olarak 

tespit edilmiştir. 

Çok boyutlu Algılanan Sosyal Destek Ölçeği (ÇBASDÖ): 

Zimet ve meslektaşları (1988) tarafından bireylerin 

algıladıkları sosyal destek düzeylerini belirlemek amacı ile 

geliştirilmiştir. Türkçe geçerlilik ve güvenirlilik çalışması 

Eker ve Arkar (1995) tarafından yapılan ÇBASDÖ 12 

maddeden, 7’li likert bir ölçek olup aile, arkadaş ve özel 

insan sosyal desteği olmak üzere üç alt boyuttan 

oluşmaktadır (Eker ve ark., 2001).  Cronbach Alpha 

değerleri 0,80 ile 0,95 arasında ve puanlardaki artış 

algılanan sosyal desteğin arttığına işaret etmektedir (Eker 

ve ark., 2001).  Bu çalışmada algılanan sosyal destek 

toplam puan üzerinden değerlendirilmiş olup, Cronbach 

Alfa katsayısı 0,93 olarak bulunmuştur. 

Veri Toplama Süreci 

Araştırmanın etik onayı Yakın Doğu Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Etik Kurulu'ndan alınmıştır (YDÜ/SB/2020/804). 

Katılımcılardan bilgilendirilmiş onam almış ve kabul eden 

kişilere anket dağıtılmıştır. KKTC’de ikamet eden ve 

kumar oynadığını bildiren bir kişiye ulaşılmıştır. Kumar 

oynadığını bildiren kişiden eşine ulaşması istenmiştir. 

Kumar oynayan bireyin eşine çalışma hakkında bilgi 

verilmiş kartopu yöntemi için çevresinden bir kişi daha 

bulup getirmesi istenmiştir. Bu yöntem ile her kişinin bir 

veya daha fazla kişi çalışmaya getirmesi ile 47 kumar 

oynayan bireylerin eşlerine ulaşılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Araştırmada elde edilen veriler SPSS (Statistical Package 

for Social Sciences) for Windows 24.0 programı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Yapılan normallik 

analizinde verilerin normal dağılım gösterdiği tespit 

edilmiştir. Eşleri kumar oynamayan ve oynayan bireylerin 

sosyodemografik özellikleri ki-kare analizi, evlilik 

çatışması, depresyon ve algılanan sosyal destek 

puanlarının karşılaştırılması ilişkisiz örneklemler t-testi 

analizi ile yapılmıştır. Eşleri kumar oynayan bireylerin 

depresyon, evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek 

puanları arasındaki ilişkiler Pearson korelasyon ile 

bakılmıştır. Evlilik çatışması ve algılanan sosyal desteğin 

depresyon üzerindeki etkisi çoklu regresyon analizi ile 

incelenmiştir. Evlilik çatışması ve depresyon arasındaki 

ilişkide algılanan sosyal desteğin aracı rolünü tespit etmek 

için ise SPSS PROCESS (Hayes) eklentisi kullanılmıştır. 

Bulgular 

Eşi kumar oynayan ve oynamayan bireylerin sosyo-

demografik özellikleri karşılaştırıldığında aylık gelir ve 

evlilik süresi dışında benzer özelliklere sahip olduğu 

bulunmuştur. Eşi kumar oynamayan bireylerin aylık geliri 

daha yüksek ve eşi kumar oynayan katılımcıların evlilik 

süresi daha uzun olduğu tespit edilmiştir (Tablo1). 

Eşi kumar oynayan ve oynamayan bireylerin depresyon, 

evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek puanları 

karşılaştırıldığında eşi kumar oynayan bireylerin 

depresyon ve evlilik çatışması puanları yüksek ve 

algılanan sosyal destek puanlarının ise eşi kumar 

oynamayan bireylere göre düşük tespit edilmiştir (Tablo 

2). 

Eşi kumar oynayan bireylerde evlilik çatışması ile 

depresyon arasında güçlü düzeyde pozitif yönde, algılanan 

sosyal destek ile depresyon arasında orta düzeyde negatif 

ve algılanan sosyal destek ile evlilik çatışması arasında ise 

orta düzeyde negatif bir ilişki bulunmuştur (Tablo 3). 

Eşi kumar oynayan bireylerin evlilik çatışması ve 

algılanan sosyal destek puanlarının depresyon puanlarını 

yordama durumuna bakıldığında depresyon üzerindeki 

etkinin %68,3’ünü açıklamaktadır. Evlilik çatışması 

puanının 1 puan artması, depresyon puanının 0,155 puan 

artmasına ve algılanan sosyal destek puanının 1 puan 

artması, depresyon puanının 0,345 puan azalmasına neden 

olduğu tespit edilmiştir (Tablo 4).  

 



European Archives of Social Sciences Vol.1 Issue.1 

 

6 

Özorhan, R. & Ergün, D. (2024). 

Algılanan sosyal desteğin eşi kumar oynayan bireylerin 

evlilik çatışması ve depresyon puanları arasındaki aracı 

rolüne bakıldığında Model 1’de evlilik çatışmasının 

depresyon üzerindeki doğrudan etkisinin anlamlı olduğu 

ve iki değişken arasındaki regresyon eşitliğinde regresyon 

katsayısını ifade eden ß değeri 0,187’dir. Model 2’de ise 

algılanan sosyal destek; evlilik çatışması ve depresyon 

arasındaki  

ilişkiye aracı değişken olarak dâhil edildiğinde algılanan 

sosyal desteğin aracı rolü olmadığı görülmüştür. Ancak 

evlilik çatışması ve depresyon arasındaki regresyon 

katsayısını ifade eden ß değeri 0,155’e düşmüştür. 

Algılanan sosyal desteğin, evlilik çatışması ve 

depresyonda kısmi aracı rolü olduğu tespit edilmiştir 

(Tablo 6).

Tablo 1. Eşi Kumar Oynayan ve Oynamayan Bireylerin Sosyo-demografik Özelliklerinin Karşılaştırılması 

  Eşi Kumar 

Oynayan 

n (%) 

Eşi Kumar 

Oynamayan 

n (%) 

 

X² 

 

p 

Cinsiyet Kadın 38 (80.9) 42 (80.8) 0.000 0.992 

 Erkek 9 (19.1) 10 (19.2) 

Yaş 18-25 4 (8.5) 7 (13.5)   

 26-33 18 (38.3) 26 (50)   

 34-41 10 (21.3) 8 (15.4) 3.050 0.549 

 42-49 12 (25.5) 8 (15.4)   

 50 ve üstü 3 (6.4) 3 (5.8)   

Eğitim Durumu Ortaokul 1 (2.1) 3 (5.8)   

 Lise 13 (27.7) 5 (9.6) 6.407 0.093 

 Lisans 29 (61.7) 36 (69.2)   

 YL/Doktora 4 (8.5) 8 (15.4)   

Çalışma Durumu Çalışıyor 27 (69.2) 28 (62.2) 3.124 0.210 

 Çalışmıyor 9 (30.8) 17 (37.8)   

Yaşadığı Yer Şehir 46 (97.9) 51 (98.1) 0.005 0.942 

 Köy 1 (2.1) 1 (1.9)   

Aylık Gelir Düşük 5 (10.6) -   

 Orta 12 (25.5) 19 (36.5)   

 İyi  27 (57.4) 25 (48.1) 8.700 0.034* 

 Çok iyi 3 (6.4) 8 (15.4)   

Eşin Eğitim Durumu İlkokul - 1 (1.9)   

 Ortaokul 1 (2.1) 1 (1.9)   

 Lise 10 (21.3) 10 (19.2) 1.585 0.811 

 Lisans 32 (68.1) 33 (63.4)   

 YL/Doktora  4 (8.5) 7 (13.5)   

Eşin Çalışma Durumu Çalışıyor 36 (76.6) 45 (86.5) 1.641 0.200 

 Çalışmıyor 11 (23.4) 7 (13.5)   

Evlenme Biçimi Anlaşarak 37 (78.7) 45 (86.5) 1.783 0.410 

 Görücü Usulü/İsteyerek 9 (19.1) 7 (13.5)   

 Görücü Usulü/Zorla 1 (2.1) -   

Evlilik Süresi 0-5 yıl 14 (29.8) 32 (61.5)   

 6-10 yıl 10 (21.3) 5 (9.6) 1.017 0.006** 
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 11-15 yıl 23 (48.9) 15 (28.8)   

Kaçıncı Evlilik İlk 46 (97.9) 52 (100) 1.118 0.290 

 İkinci 1 (2.1) -   

Çocuk Sayısı Çocuk yok 18 (38.3) 16 (30.8)   

 1 tane 14 (29.8) 19 (36.5) 1.627 0.653 

 2 tane 14 (29.8) 14 (26.9)   

 3 tane 1 (2.1) 3 (5.8)   

     *p<.05, **p<.01, ***p<.001, YL:Yüksek Lisans

Tablo 2. Eşi kumar oynayan ve oynamayan bireylerin depresyon, evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek 

puanlarının karşılaştırılması 

 Eşi Kumar 

Oynayan 

ort±s 

Eşi Kumar 

Oynamayan 

ort±s 

 

t 

 

p 

Depresyon 14.64±11.57 7.81±5.63 -3.675 0.001*** 

Evlilik Çatışması 54.32±47.75 20.15±18.30 -4.609 0.001*** 

Algılanan Sosyal Destek 60.60±18.11 69.98±12.71 2.955 0.004* 

*p<.05, **p<.01, ***p<.001 

Tablo 3. Eşi kumar oynayan bireylerin depresyon, evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek puanları 

arasındaki ilişki 

  Depresyon Evlilik 

Çatışması 

Algılanan Sosyal 

Destek 

Depresyon r 1 0.0772 -0.592 

 p  0.001*** 0.001*** 

Evlilik Çatışması r  1 -0.388 

 p   0.007* 

Algılanan Sosyal Destek r   1 

 p    

*p<.05, **p<.01, ***p<.001 

Tablo 4: Eşi kumar oynayan bireylerin evlilik çatışması ve algılanan sosyal destek puanlarının depresyon 

puanlarını yordama durumu 

 Standardize 

Olmayan 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 

t p Korelasyon Çoklu 

Bağlantılılık 

 B Std. 

Hata 

Beta   İkili Kısmi Tolerans VIF 

(Sabit) 19.574 4.200  4.661 0.001***     

Evlilik 

Çatışması 

0.155 0.022 0.639 7.095 0.001*** 0.772 0.730 0.850 1.17

7 

Algılanan 

Sosyal 

Destek 

-0.220 0.057 -0.345 -

3.829 

0.001*** -

0.592 

-

0.500 

0.850 1.17

7 

*p<.05, **p<.01, ***p<.001  Bağımlı Değişken: Depresyon; F=50,635; p<0,05; Ayarlanmış R2=0,683 
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Tablo 5: Eşi kumar oynayan bireylerde evlilik çatışma ve depresyon arasındaki ilişkide algılanan sosyal desteğin 

aracı rolü 

Model Model Özeti  β Std. Hata t p 

1.Evlilik 

Çatışmasının 

depresyon üzerindeki 

doğrudan etkisi 

r=0.772 

r2=0.596 

F=66.436 

p=0.001** 

Sabit 

 

Evlilik 

Çatışması 

4.477 

 

0.187 

1.652 

 

0.023 

2.710 

 

8.151 

0.009** 

 

0.001*** 

 

2.Algılanan Sosyal 

Destek, Aracı 

Değişken Olarak 

Dâhil Edilmiş Model 

 

r=0.835 

r2=0.697 

F=50.635 

p=0.001** 

Sabit 

 

Evlilik 

Çatışması 

 

Algılanan 

Sosyal 

Destek 

19.574 

 

0.155 

 

 

-0.220 

4.200 

 

0.022 

 

 

0.057 

4.661 

 

7.095 

 

 

-3.829 

0.001*** 

 

0.001*** 

 

 

0.001*** 

*p<.05, **p<.01, ***p<.001, Bağımlı Değişken: Depresyon

Tartışma 

Bu çalışma kumar oynamanın bireylerin evliliklerinde 

çatışma ve eşlerinin ruh sağlıklarında ciddi problemlere 

yol açtığını ortaya koymaktadır. Eşinde kumar oynama 

davranışı bildiren ve bildirmeyen katılımcılar 

karşılaştırıldığında, iki grup gelir düzeyi ve evlilik süresi 

açısından farklılaşmaktadır. Kumar oynama davranışının 

doğası gereği (McComb ve ark., 2009), eşi kumar oynayan 

grubun gelir düzeyi genel olarak daha düşük bulunmuştur. 

Eşinin kumar oynadığını bildiren katılımcıların evlilik 

sürelerinin daha uzun olduğu tespit edilmiştir. Ancak bu 

evlilik çatışmasını etkileyebilecek bir değişken olarak 

değerlendirilmemekte, evlilik süresinden ziyade çiftler 

arasındaki çatışmaya, çiftlerin birbirlerine olan tutumları 

ve iletişim tarzlarının etkili olduğu bildirilmiştir (Oprisan 

ve Cristea, 2012). 

Eşi kumar oynayan bireylerin depresyon düzeyinin, eşinin 

kumar oynamadığını bildiren katılımcılar ile 

karşılaştırıldığında yüksek olduğu tespit edilmiştir. Kumar 

oynama davranışı olan bir yakına sahip olanlarda ruhsal 

rahatsızlıkların risk oluşturduğu bildirilmektedir (Wenzel 

ve ark., 2008; Salonen ve ark., 2014). Eşinin kumar 

oynama davranışından dolayı bireylerdeki depresyon 

sıklıkla karşılaşılan bir durumdur (Dickson-Swift ve ark., 

2005). Bu bulgu, eşlerinin kumar oynama 

davranışlarından dolayı olumsuz etkilenen bireylerin ruh 

sağlıklarının korunmasına yönelik önleyici programlar ve 

kumar oynayan bireylerin tedavilerinde eşlere de yer 

verilmesi gerekliliğini göstermektedir. 

Eşi kumar oynayan katılımcıların, kumar oynamayanlara 

göre evlilik çatışma düzeyinin yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Çalışmalar patolojik kumar oynayan bireylerin 

aile işlevlerinin önemli ölçüde kötü olduğunu ortaya 

koymuştur (Black ve ark., 2012). Kumar oynamadan 

kaynaklanan mali sorunlar aile içinde ve evliliklerde 

çatışmaların ortaya çıkmasında önemli bir etken 

olmaktadır (Wenzel ve ark., 2008). Birey kumar oynama 

davranışını bıraksa bile, kumarın yol açtığı mali krizler 

bazen çiftlerin bir ömür boyu kumar davranışının 

hatırlatıcısı olarak etkili olmaya devam edebilmektedir 

(McComb ve ark., 2009). Bu bağlamda kumar oynama 

davranışından dolayı tedavi alan bireylerde çift ve aile 

terapilerine de yer verilmesi gerekmektedir. 

Ayrıca bu çalışmada kumar oynayan bireylerin eşlerinde 

algılanan sosyal desteğin düşük olduğu tespit edilmiştir. 

Salonen ve meslektaşlarının (2014) kumar oynama 

davranışı gösteren bir yakına sahip bireylerde yaptığı 

çalışmada yalnız hissetmenin bir etken olduğunu 

bulmuştur. Özellikle eşlerinin kumar oynama davranışı 

nedeniyle utanç ve suçluluk yaşayan bireyler, arkadaş 

çevresinden ve aileden uzaklaşma eğilimi 

göstermektedirler (Dickson-Swift ve ark., 2005). Eşler 

kumar davranışları ile mücadelede çevrelerinden 

bekledikleri yönde destek alamadıklarını bildirmektedirler 

(Krishnan ve Orford, 2002). 

Bu çalışmada kumar oynayan bireylerin eşlerindeki evlilik 

çatışması ve depresyon arasında pozitif yönde güçlü bir 

ilişki tespit edilmiştir. Kötü ilişki kalitesi depresyon 

tanısına veya depresif belirtilere yol açmaktadır 

(Whisman, 2001). Choi ve Marks (2008) evlilik 

çatışmasının depresyonu ve fonksiyonel bozulmaları 

arttırdığını bildirmişlerdir. Liu ve Chan (2006) evlilik 

çatışmasının depresyon üzerinde etkili olduğunu ve 

özellikle yoksulluğun olduğu evliliklerdeki kadınlarda 

etkisinin daha güçlü olduğunu tespit etmişlerdir. Kumar 

oynama davranışı gösteren bireylerde de kumar nedeni ile 

maddi kayıplar ailenin finansal olarak problemler 

yaşamasına neden olmaktadır. Evlilik çatışmasını arttıran 

finansal problemler eşlerin daha depresif olmalarına yol 

açabileceği söylenebilir. Ruhsal rahatsızlıklarda algılanan 

sosyal desteğin düşük olduğu bildirilmektedir (Vaingankar 

ve ark., 2020). Bu çalışmada da kumar oynayan bireylerin 

eşlerindeki depresyon düzeyi yükseldikçe algılana sosyal 
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desteğin düştüğü görülmüştür. Evli olan bireylerde 

psikolojik iyi oluş (Kim ve McKenry, 2002) ve algılanan 

sosyal desteğin yüksek olduğu bildirilmektedir (Harandi, 

Taghinasab ve Nayeri, 2017). Ancak kumar oynamadan 

dolayı ortaya çıkan sorunlar evlilik çatışmalarına yol 

açmakta, çiftleri birbirinde uzaklaştırdığı gibi eşinin 

kumar oynamasından kaynaklanan suçluluk ve utanç 

duyguları ile kişiler çevrelerinden de uzaklaşmaktadırlar.  

Eşlerinin kumar oynadığını bildiren katılımcılarda evlilik 

çatışması arttıkça algılanan sosyal desteğinde azaldığı bu 

çalışmanın bir başka bulgusudur. Eşlerdeki evlilik 

çatışması ve sosyal destek algısının depresyon üzerindeki 

etkisinin incelendiği bu çalışmada, evlilik çatışmasının ve 

algılanan sosyal desteğin eşlerdeki depresyonu yordadığı 

görülmüştür. Evlilik çatışmasındaki artış ve algılanan 

sosyal desteğin azalması eşlerdeki depresyonun 

oluşumunda önemli rol oynamaktadır. Ruhsal 

rahatsızlıklar arasında en çok depresyonun, düşük algılana 

sosyal destek ile ilişkili olduğu tespit edilmiştir 

(Vaingankar ve ark., 2020). Kumar oynayan bireylerin 

eşlerindeki evlilik çatışması ve depresyon arasındaki 

ilişkide algılanan sosyal desteğin kısmi aracı rolü olduğu 

bulunmuştur. Sosyal desteğin aracı rolü kısmide olsa 

eşlerinin kumar oynama davranışından dolayı ortaya çıkan 

evlilik çatışmasının bireylerin depresyonunu azaltmada 

etkili olduğu dikkat çekicidir. Evlilik çatışmasından dolayı 

bireylerin sosyal desteğin olmayışı ile daha şiddetli bir 

depresyon yaşama olasılıkları artmaktadır. 

Bu çalışmanın bazı kısıtlılıkları bulunmaktadır. Örneklem 

sayısının küçük olması nedeniyle bu çalışma KKTC 

toplumuna genellenemez. Araştırma ilişkisel bir çalışma 

olduğu için neden-sonuç ilişkisi kurulamaz. Eşi kumar 

oynayan bireylere kartopu örneklem yöntemi ile 

ulaşılmasından dolayı, eşi kumar oynayan bireyler 

tanıdıkları ve benzer özelliklere sahip kişilerle anketi 

paylaştıkları için potansiyel bir örnekleme yanlılığına ve 

hata payına sahip olabilir. Bu çalışmada uygulanabilirliği 

kolay olduğu için öz-bilirim anketi kullanılmıştır; 

katılımcıların özellikle depresyonlarını belirlemede klinik 

değerlendirme yapılması önemlidir. Kumar oynayan 

bireyin kumar oynama davranışı eşlerinin bildirimine 

dayanmaktadır; bir sonraki çalışmalar kumar oynayan 

bireyin kumar oynama düzeyini belirleyen ölçek veya 

klinik değerlendirme kullanabilir. Ayrıca kumar 

bağımlılığı tedavisi alan bireylerde ve eşlerinde benzer 

çalışma tekrarlanabilir. Bu çalışmada sadece kumar 

oynayan bireylerin eşleri yer almaktadır. Bir sonraki 

çalışmalar ebeveyn, çocuk ve etkilenebilecek diğer yakın 

çevre gruplarını da çalışmalarına dâhil etmeleri 

önerilmektedir. 

Bu kısıtlıklara rağmen, çalışma KKTC’de kumar oynayan 

bireylerin eşlerinde depresyon düzeyinin yüksek olduğunu 

göstermiştir. Kumar oynayan bireylerin eşlerinde evlilik 

çatışmasının yüksek olduğu ve algılanan sosyal desteğin 

düşük olduğu tespit edilmiştir. Bu bulgular ışığında 

KKTC’de kumar oynama davranışının eşler üzerindeki 

etkilerini ortaya koyan bir çalışma özelliği taşımaktadır. 

Kumar oynama nedeniyle tedavi alan bireylerde aile 

ilişkilerinin güçlendirilmesi, eşlerinin ruhsal durumlarını 

dikkate alan tedavi programlarının oluşturulması ve sosyal 

desteğin gerekliliği ortaya konmuştur. 
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